
UCHWAŁA NR XLIV/451/2022 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Wyrzysk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 5b ust. 6 i art. 5c ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834)  Rada Miejska w Wyrzysku uchwala co 

następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr L/419/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24 sierpnia 2018 r. w sprawie 

Statutu Gminy Wyrzysk (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 6625) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w §  2 w pkt 11)  kropkę zastępuje się średnikiem, 

2) w §  2 po pkt 11)  dodaje się pkt 12) w brzmieniu: "12) Młodzieżowa Rada Miejska - należy przez to 

rozumieć Młodzieżową Radę Miejską w Wyrzysku"; 

3) w § 44 dodaje się ust. 6 i ust. 7 w brzmieniu: 

„6. Młodzieżowa Rada Miejska może zgłosić do podmiotu uprawnionego wniosek o podjęcie 

inicjatywy uchwałodawczej, poprzez przekazanie uchwały określającej treść projektu uchwały, który 

miałby stać się przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej. Wniosek podlega zaopiniowaniu przez 

Burmistrza Wyrzyska w terminie 30 dni od dnia jego otrzymania. O zajętym stanowisku Burmistrza 

Wyrzyska informuje Młodzieżową Radę Miejską oraz podmiot uprawniony przekazujący wniosek 

do zaopiniowania. 

7. Gminna rada seniorów może zgłosić do podmiotu uprawnionego wniosek o podjęcie 

inicjatywy uchwałodawczej, poprzez przekazanie uchwały określającej treść projektu uchwały, który 

miałby stać się przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej. Wniosek podlega zaopiniowaniu przez 

Burmistrza Wyrzyska w terminie 30 dni od dnia jego otrzymania. O zajętym stanowisku Burmistrza 

Wyrzyska informuje gminną radę seniorów oraz podmiot uprawniony przekazujący wniosek do 

zaopiniowania.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Id: 71CD481A-70B8-4126-9A73-0FB33E7114CA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XLIV/451/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie 

zmiany Statutu Gminy Wyrzysk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady 

gminy należy uchwalanie statutu gminy. 

Ustawą z dnia 20 kwietnia 2021 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie 

powiatowym, ustawy o samorządzie województwa  oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2021 r., poz. 1038) zmieniono zapisy art. 5b, w którym dodano 

ust. 6 w brzmieniu:  "6. Młodzieżowa rada gminy może zgłosić do uprawnionych podmiotów wniosek 

o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. Tryb zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej 

określa statut gminy lub odrębna uchwała rady gminy.", 

oraz w art. 5c dodano ust. 7 w brzmieniu: 

"7. Gminna rada seniorów może zgłosić do uprawnionych podmiotów wniosek o podjęcie inicjatywy 

uchwałodawczej. Tryb zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej określa statut gminy.". 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

Id: 71CD481A-70B8-4126-9A73-0FB33E7114CA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 7


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-01-26T23:00:00+0000
	Polska
	Roman Aleksander Łuka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




